
UCHWAŁA NR LXX/459/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stare Miasto na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i 572) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stare Miasto na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210DECE5-B57A-4E54-9E2D-96E0DFBFB40D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/459/2023 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Stare Miasto na rok 2023 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia 

§ 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Stare 
Miasto oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, sterylizację 
i kastrację psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących. 

§ 2. 1. ,Zwierzęta bezdomne” to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 
zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką trwale dotąd pozostawały. 

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

§ 3. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2022 r., poz. 572 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 4. 1. Realizacją zadań związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 
gminy zajmują się: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie, ul. Gajowa 7A, 62-510 Konin; 

2) Urząd Gminy Stare Miasto; 

3) organizacje pozarządowe zajmujące się statutowo ochroną zwierząt we współpracy z Gminą; 

§ 5. 1. Realizacja programu obejmuje: 

a) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym, poprzez umieszczanie zwierząt domowych w Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie, ul. Gajowa 7A, 62-510 Konin, zwanym dalej „schroniskiem”, 

b) zapewnienie schronienia zwierzętom gospodarskim – w gospodarstwie rolnym w Modle Królewskiej, ul. 
Kaliska 57, Gmina Stare Miasto i należącym do Gminy Stare Miasto, zwanych dalej „gospodarstwem”; 

c) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

d) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Gminy Stare Miasto; 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
oraz wolno żyjących kotów, usypiania ślepych miotów kotów i psów znajdujących się w schronisku; 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych; 

g) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

h) pozostałe działania, przewidziane w Programie. 

§ 6. Na realizację zadań, wskazanych w Programie, Gmina Stare Miasto przeznacza z budżetu Gminy, na 
2023 rok, kwotę 256000 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych 00/100). 

Środki finansowe, zabezpieczone w budżecie Gminy zostaną przeznaczone m. in. na: 

- pobyt zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, o koszcie szacunkowym 216 500,00 zł 

- aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych o koszcie szacunkowym 
1 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210DECE5-B57A-4E54-9E2D-96E0DFBFB40D. Podpisany Strona 1



- prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Gminy Stare Miasto o koszcie szacunkowym 500,00 zł 

- zapewnienie schronienia zwierzętom gospodarskim o koszcie szacunkowym 2 000,00 zł 

- opiekę weterynaryjną, o koszcie szacunkowym 13 000,00 zł 

- odławianie i transport, o koszcie szacunkowym 12 000,00 zł 

- czipowanie, o koszcie szacunkowym 400,00 zł 

- sterylizację i kastrację, o koszcie szacunkowym 3000,00 zł 

- eutanazję i utylizację zwłok, o koszcie szacunkowym 200,00 zł 

- zakup karmy i wyprawki, o koszcie szacunkowym 6000,00 zł 

- usypianie ślepych miotów, o koszcie szacunkowym 300,00 zł 

- opiekę wolno żyjącym kotom, o koszcie szacunkowym 1 100,00 zł. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. Odławianiem i transportem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Stare Miasto zajmuje się Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie, ul. Gajowa 7A, 62-510 Konin, przy wsparciu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Starym Mieście. 

§ 8. Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Starym Mieście oraz Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Koninie, współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa w § 5 ust. 1. lit. a) oraz w § 
7 z Policją. 

§ 9. 1. Gmina Stare Miasto odpowiada za realizację niniejszego Programu, a w szczególności za 
wykonywanie zadań, o których mowa w § 5 ust. 1, oraz § 7, aby odbywały się zgodnie z wymogami 
humanitarnej ochrony zwierząt. 

2. W razie stwierdzenia niezgodności działań podmiotów wskazanych w § 8 z przepisami prawa, 
a zwłaszcza z Ustawą z dn. 21.08.1997 o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, Wójt Gminy 
niezwłocznie zawiadamia właściwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach. 

§ 10. Zapewnienie zwierzętom przebywającym w schronisku, do którego przekazano bezdomne zwierzęta 
z terenu Gminy Stare Miasto, właściwej opieki, odbywa się na podstawie regulaminu Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Koninie. 

§ 11. Schronisko podejmuje współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt, w celu aktywnego poszukiwania nowych właścicieli do adopcji zwierząt umieszczonych 
w schronisku. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 12. Zadania związane z zapewnieniem opieki kotom wolno żyjącym z terenu Gminy, w tym ich 
dokarmianie wykonują: 

1. Urząd Gminy Stare Miasto, 

2. organizacje pozarządowe zajmujące się statutowo ochroną zwierząt we współpracy z Gminą tj. 
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie. 

§ 13. Gmina Stare Miasto zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm, urządzenia, służące do dokarmiania 
oraz schronienia. 

§ 14. 1. Gmina Stare Miasto finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów 
zdolności płodzenia w miarę zabezpieczonych środków w budżecie Gminy. 

2. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w § 14 ust. 1, powinno zostać niezwłocznie 
po zakończeniu okresu rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

§ 15. W ramach zadań, o których mowa w § 13 i § 14, Gmina współpracuje z mieszkańcami                                         
i organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210DECE5-B57A-4E54-9E2D-96E0DFBFB40D. Podpisany Strona 2



§ 16. 1. Osoba stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, zwana dalej „opiekunem kotów”, 
powinna zarejestrować się w Urzędzie Gminy. 

2. Zarejestrowany opiekun kotów ma prawo do zwrotu kosztów dokarmiania wolno żyjących kotów, po 
wcześniejszym uzgodnieniu współpracy z Wójtem Gminy Stare Miasto. 

3. Władze gminne zachęcają opiekunów kotów do czynnej pomocy przy wyłapywaniu kotów w celu 
przeprowadzenia zabiegów, o których mowa w § 14 ust. 1. 

Rozdział 4. 
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

§ 17. 1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki 
nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Gminy Stare Miasto. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

a) stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcją”; 

b) ograniczoną w czasie: 

- na czas określony; 

- na czas nieokreślony, 

zwaną dalej „domem tymczasowym”. 

§ 18. 1. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

2. Przekazanie zwierzęcia ze schroniska do domu tymczasowego odbywa się nieodpłatnie. 

3. Osobie adoptującej bezdomnego psa, będącego pod opieką Gminy Stare Miasto, w ramach posiadanych 
środków budżetowych na dany rok, może zostać wydana „wyprawka”. 

a) wyprawka, w zależności od zapotrzebowania osoby adoptującej psa, może składać się  z: 

- budy dla psa, 

- smyczy, 

- obroży, 

- legowiska, 

- karmy, 

- pojemników do karmienia, 

- kosmetyków do pielęgnacji, 

b) wartość wyprawki wynosi do 600 zł (słownie: sześćset złotych 00/100) brutto, 

c) wnioski można składać w całym roku obowiązywania Programu, do Urzędu Gminy Stare Miasto, 

d) wniosek należy złożyć w ciągu 10 dni od dnia adopcji ze schroniska lub miejsca przebywania psa, 

e) do wniosku osoba adoptująca dołącza pisemne potwierdzenie, wraz z opisem psa (nr, imieniem, rasą) 

f) „wyprawka” zostaje wydana w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku w Urzędzie Gminy Stare Miasto. 

§ 19. 1. Osoba, ubiegająca się o adopcję lub przyjęcie zwierzęcia do domu tymczasowego, powinna 
cechować się znajomością wymogów, dotyczących sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku. 

2. Gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że osoba, o której mowa w § 19 ust. 1, nie będzie sprawować 
należytej opieki nad zwierzęciem, schronisko ma obowiązek odmówić wydania zwierzęcia. 

§ 20. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowania opieki w domu tymczasowym odbywa się: 

a) za pośrednictwem Internetu; 

b) za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach; 

c) we współpracy z sołtysami, mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210DECE5-B57A-4E54-9E2D-96E0DFBFB40D. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Opieka weterynaryjna 

§ 21. 1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Zadania związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej, prowadzeniem sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych oraz wolno żyjących kotów, usypianiem ślepych miotów kotów                  
i psów znajdujących się w schronisku realizują: 

a) Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

4. Zadanie dotyczące całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych oraz opiekę nad zwierzętami 
znajdującymi się w punkcie zatrzymań, znajdującymi się w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Starym 
Mieście zapewni: 

a) Lekarz Weterynarii, Tomasz Tomaszewski, Stare Miasto, ul. Szkolna 2, 62-571 Stare Miasto, 

5. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
jest na podstawie zawartego porozumienia z lekarzem weterynarii. 

Rozdział 6. 
Znakowanie zwierząt 

§ 22. Gmina we współpracy z Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Koninie, propaguje wśród 
mieszkańców w ramach akcji informacyjnych oraz przez politykę swoich organów powszechne znakowanie 
zwierząt domowych. 

Rozdział 7. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt 

§ 23. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie walki z bezdomnością zwierząt domowych            
i przetrzymywania zwierząt gospodarskich, poprzez: 

a) informacje o programach adopcyjnych; 

b) edukację o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 
szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

c) informacje o humanitarnym traktowaniu zwierząt, w tym o warunkach przetrzymywania, karmieniu, 
właściwym traktowaniu oraz o zaletach znakowania zwierząt za pomocą mikroczipów identyfikacyjnych. 

§ 24. Zadania, o których mowa w § 23, wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 210DECE5-B57A-4E54-9E2D-96E0DFBFB40D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXX/459/2023 RADY GMINY STARE MIASTO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stare Miasto na rok 2023
	Rozdział 1 - Cele programu i ogólne założenia w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 5 ust. 1

	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 7 (7) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 8 (8) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 9 (9) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 10 (10) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 11 (11) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 12 (12) w zał.1 rozdz.1 § 6


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 16


	Rozdział 4 - Adopcje zwierząt i domy tymczasowe w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 2
	tir. 1 (13) w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (14) w zał.1 rozdz.4 § 17 ust. 2 lit. b



	§ 18 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 18
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3
	tir. 1 (15) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a
	tir. 2 (16) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a
	tir. 3 (17) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a
	tir. 4 (18) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a
	tir. 5 (19) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a
	tir. 6 (20) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a
	tir. 7 (21) w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 18 ust. 3


	§ 19 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 19

	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 20
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 20
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 20


	Rozdział 5 - Opieka weterynaryjna w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 21
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 21 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 21
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 21
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 21 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 21


	Rozdział 6 - Znakowanie zwierząt w zał.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.7
	lit. a w zał.1 rozdz.7 § 23
	lit. b w zał.1 rozdz.7 § 23
	lit. c w zał.1 rozdz.7 § 23

	§ 24 w zał.1 rozdz.7




